nium ibidem indicaretur. Iam cum ultimum Nouilunium Paschale in vsu Ecclesiae semper inciderit in diem 5. Aprilis, si ab eo quindecim dies essent numerandi, statuendus esset terminus Paschalis ipsius in 19. Aprilis, ac proinde si is foret Dominicus, transferendum esset Pascha in 26. Aprilis. quod inauditum est, ac nouum. Vides igitur, quando Luna xiiij. præuenit plenilunium, quod in Dominicum diem incidat, Pascha in ipso plenilunio celebrari ab Ecclesia, neque rīquam hoc esse prohibitum conuinces: immo sepiissime id factitatum esse à concilio Nicæno usque ad correctionem Gregorianam, reperies: Id quod discere etiam facile potuisse ex tabula antiqua festorum mobilium. Cum enim in ea præcipiatur Pascha celebrandum in proxima litera Dominicali post aureum numerum, qui Lunam xiiij. indicat, siue Pascha Iudeorum: quis non videt, si Dominicalis litera aureum numerum proximè insequatur, (quod non raro evenit) Pascha celebrari Luna xv, hoc est, in plenilunio? Ac ne in cuiusquam animo vel tenuissimus scrupulus resideat, atque tota res luce clarior sit, collegi in tabella, quam mox subiiciam, i 75. annos, quibus Pascha celebratum fuit statim post Lunam xiiij. à Nouilunio numeratam: è quibus nonnullos annos reperies, in quibus Pascha plenilunium antecessit, præsertim prope conciliū Nicæni tempora, annis videlicet 326. 330. 346. 350. 370. 394. 441. 475. 495. quod & in Apologia lib. 2. cap. 6. monui. Neque vero Ecclesia de hisce qualibuscunque erroribus magnopere laborauit, quamuis eos viderit. Id modo cauit, ut canon conciliū ubiuis terrarum æquabiliter seruaretur, quo Pascha post Lunam xiiij. celebrari præcipitur,

licet

licet interdum, sed raro, propter cycli dispositionem, ante plenilunium ageretur. Ex quo efficitur, cyclum, quoad eius fieri potest, ita ordinandum esse in Calendario, ut Luna xiiij. Paschales vno tantum die, nunquam autem duobus, nisi rarissime, (cum id nullus cyclus ritare possit) anteuertant plenilunium. id quod cyclus nostrae Epastarum exquisitissime praestat, cum in eo vix in 3000 annis semel, aut bis Pascha ante plenilunium medium celebretur: quod tuum Calendarium, ut infra dicemus, nequaquam prestare potest, cum saepissime tuæ Lunæ xiiij. Paschales plenilunium biduo, ac triduo præueniant.

SED ne diutius promissum differamus, ecce tibi annos 175. quibus Pascha Luna xv. celebratum est; ut tu te intelligas, quam temere tanto impetu conatus sis cancellere statum nostri Paschatis, quod mouere non posses; & quam sine ratione contenderis, id esse contra canones, quod canonibus maxime nititur. Ac ne de huius tabule fide addubites, conflata ea est ex cyclo magno Dionysiano 332. annorum, & ex antiqua tabula festorum mobilium. Apposui autem eisdem annis aureos numeros, literasque Dominicales respondentes, ut cuius planum fiat, tum Pascha Luna xv. secundum Canones esse celebratum. Litera porro A, Apriliem; M, Martium significat.